2023年普通高校“专转本”医护专业大类退役大学生士兵职业技能综合考查方案

根据《省教育厅 省退役军人事务厅 省人民政府征兵办公室关于2023年江苏省普通高校退役大学生士兵“专转本”招生工作的通知》（苏教学函〔2022〕27号）和相关考试会议精神，结合疫情防控要求，现将医护专业大类退役大学生士兵职业技能综合考查相关事项公告如下：

	考查科目
	考查时间
	考查方式
	考查时长

	医护专业大类

退役大学生士兵

职业技能综合考查
	3月25日15:00-16:40
	笔试
	100分钟

一、考查时间安排

二、考查内容及题型

依据已公布的江苏省普通高校“专转本”选拔考试医护专业大类专业综合基础理论考试大纲。

题型：单选题、多选题、名词解释、简答题、案例（综合）分析题。
三、准考证发放
考前3天，考生自行登录省教育考试院网站打印本人《准考证》。
四、联考委组成单位（按学校代号排序）

常州大学

徐州医科大学

南京中医药大学翰林学院

江苏大学京江学院

南京医科大学康达学院

南京师范大学中北学院
五、考查须知
（一）考试形式
闭卷、笔试。
（二）试卷满分及考试时间
专业综合基础理论满分 150 分。考试时间 100 分钟。
    （三）试卷内容结构

（1）《人体解剖学》   约 30%
（2）《生理学》       约 30%
（3）《临床医学概论》 约 40%
（四）试卷题型结构
	题型
	题量、分值
	占比

	单选题
	约40小题，每小题2分，总计80分
	约53%

	多选题
	约5小题，每小题2分，总计10分
	约7%

	名词解释题
	约4小题，每小题4分，总计16分
	约11%

	简答题
	约4小题，每小题6分，总计24分
	约16%

	案例（综合）分析题
	约2小题，每小题10分，总计20分
	约13%

（五）试卷难度结构
较易题约占 30%，中等难度题约占 50%，较难题约占 20%。
（六）其他注意事项
1.笔试地点安排在常州大学科教城校区（常州市武进区滆湖中路21号）。考生可根据需要提前到常州熟悉考场及规划出行路线。
2.考前30分钟，考生凭本人二代居民身份证和准考证进入考场。开考15分钟后不得入场。考试期间不允许提前交卷。
3.考生进入考点、考场后，听从考试工作人员的安排，主动配合工作人员做好验证、登记等工作。不得以任何理由妨碍监考员等考务工作人员履行职责，不得扰乱考场及其他考试工作场所的秩序。

4.严禁携带任何书刊、报纸、稿纸、资料等材料，严禁携带各种具有发送或接收信息功能的设备（如手机、对讲机等）、摄影摄像设备、电子存储记忆录放设备、电子手环、手表（考场内设置时钟，为考生提供时间参考）以及涂改液、修正带、透明胶带、电动橡皮擦等物品进入考场。凡携带者，考前如不交出，开考后一律按违规论处。严禁携带手机进入考场，凡携带者，无论是否使用，开考后一律按作弊处理。
5.考生入场时，监考员将使用金属探测器检查违规物品，并对考生进行身份验证，考生须自觉接受检查，积极予以协助和配合；入场后，须对号入座，并将准考证、居民身份证等放在桌子右上角备查。

6.考生不得在答卷的任何部位做任何与考试无关的标记。对违规者视具体情况按违纪或作弊处理。
7.考生领到试卷后，须检查所得试卷是否有误，并在指定位置和规定的时间内准确清楚地填写姓名、准考证号等栏目。遇试（答）卷分发错误及试题字迹不清等问题，可举手询问；涉及试题内容的疑问，不得向监考员询问。

8.考场内须保持安静，不准吸烟，不准喧哗，不准交头接耳、左顾右盼、打手势、做暗号，不准夹带、旁窥、抄袭或有意让他人抄袭，考生之间不准代画，不准交换试（答）卷，不准将试（答）卷带出考场，严禁冒名顶替，否则以违规论处。
9.如不遵守考场纪律，不服从考务工作人员管理，有违规行为的，将按照《国家教育考试违规处理办法》进行处理。其中，对在考试中被认定为违纪的考生，取消其考试成绩；被认定为作弊的考生，取消其考试成绩的同时将考生违规事实记入其高考诚信电子档案。
六、咨询及监督方式

1.咨询电话：0519-86330566 。

2.网页咨询：请登录常州大学招生网（http://cdzs.cczu.edu.cn）查看公告栏。

3.监督电话：0519-86330025 。
医护专业大类退役大学生士兵

职业技能综合联合考查委员会

                                   2023年1月5日